Nota: la copia è tratta dal libro delle cause civili del comune di Grosseto il cui incipit è: “Hic est liber sive quaternus 
petitionum, querimoniarum, citationum, relationum, preceptorum, atestationum, pronunptiationum, sententiarum, 
intesinarum, causarum civilium et multarum diversarum scripturarum factarum et factorum tempore vicariatus sapientis 
viri domini Iohannis Monalduccii de Camorano honorabilis vicarii civitatis Grosseti pro comuni Senarum sub 
infrascriptis annis usque ad diem XIIII iunii et ab inde in antea tempore alterius domini Iohannis magistri Iacobi de 
Penna Sancti Iohannis vicarii subcessoris, scriptus per me Franciscum Naldi notarium civem Senarum nunc notarium, 
scribam et offitialem comunis civitatis Grosseti et dicti vicarii ad bancum causarum civilium pro comuni Senarum sub 
anno Domini et indictione et diebus infrascriptis et prout et sicut inferius continetur”. Nella completio della copia il 

notaio dichiara: “Ego Bartholomeus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius filius olim Tuti de Senis nunc 
offitialis et scriba comunis Grosseti pro comuni Senarum ad civilia deputatus, totum quod supra continetur et scriptum 
est in libro superius titulato existenti in capsa comunis Grosseti inter alia acta in dicto libro contenta scriptum inveni, 
vidi et legi et prout ibi continebatur, nichil addito vel diminuto quod sensum mutet vel variet intellectum, ex inde 
sumpsi et hinc fideliter scripsi et exemplavi et una cum ser Francischo Naldi notario predicto diligenter legi et 
abscultavi et dictum sumptum cum dicto libro concordare inveni; et de licentia et mandato sapientis viri domini 
Guillielmi quondam Manerii vicarii civitatis Grosseti pro comuni Senarum sedentis pro tribunali in palatio comunis 
Grosseti ad ius reddendum pro dicto comuni more solito in publicam formam redegi et publice me subscripsi sub anno 
Domini millesimo CCCXLI, indictione decima, die XXIIII mensis decembris, presentibus testibus magistro Iohanne 
magistri Mini et donno Iohanne monaco camerario comunis Grosseti et Bartholomeo vocato Nabuccho quondam 
Vannis”. 

b) 

1341 novembre 26 - dicembre 11, Grosseto 

Decca vedova di Cenni si costituisce di fronte a dominus Guglielmo vicarius comunis civitatis 
Grosseti pro comuni Senarum sedens pro tribunali ad bancum in palatio comunis Grosseti ad ius 
reddendum per ottenere la stima e l’assegnazione definitiva dei beni degli eredi di Turello, vale a 
dire un appezzamento di terreno vignato situato nel distretto di Grosseto, in contrata Sancti Andree, 
già concessi in tenuta con un primo decreto del giudice per le somme di 15 fiorini d’oro e 10 lire di 
denari senesi, da una parte, e 2 fiorini d’oro e 48 soldi di denari senesi, dall’altra. Effettuate la 
citazione degli eredi di Turello di Soarzo da parte di Benvenuto pubblico nunzio, nonché la 
convocazione di Giuntino di Neri e di Simone di Vanni, stimatori del comune di Grosseto, da parte 
di Gardo di Chiaro nunzio del comune, ai quali il giudice ordina di procedere alla stima dei beni, il 
valore dei beni oggetto di esecuzione è stimato in 18 fiorini d’oro. Prestato il giuramento di 
calunnia, Decca chiede l’assegnazione definitiva, che il vicario Guglielmo effettua ex secundo 
decreto, incaricando Gardo di Chiaro, nunzio del comune, di procedere all’immissione nel 
possesso. Segue la dichiarazione del nunzio di aver proceduto all’immissione. 
Testimoni: maestro Giovanni di ser Accolto, Giovanni di Cenni. 
Notaio: Bartholomeus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius filius olim Tuti de Senis et 
nunc offitialis et scriba comunis Grosseti pro comuni Senarum et dicti domini vicarii.